№1-179/2023

УИД: 30RS0009-01-2023-001356-57

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

08 ноября 2023 года г.Камызяк Астраханская область

Камызякский районный суд Астраханской области в составе:

председательствующего судьи Крипаковой Д.Р.

с участием:

государственного обвинителя, помощника прокурора Камызякского района Костина М.В.,

защитника, адвоката Исенбаевой А.Д.

подсудимого ФИО1

потерпевшего Потерпевший №1

при секретаре Шеремет Л.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, холостого, не работающего, не военнообязанного, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

24.01.2023 в с. Тузуклей Камызякского района Астраханской области не позднее 16.12ч. (точное время следствием не установлено), ФИО1, находясь по месту жительства в 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, взял из портмоне последнего принадлежащую ему банковскую карту «Почта Банк» № с расчетным счетом №, скачал на свой мобильный телефон марки «Samsung SM-M315F» приложение «Почта Банк», и используя сведения банковской карты Потерпевший №1, открыл доступ к его расчетному счету. 

Во исполнение своего единого преступного умысла, ФИО1, 24.01.2023 в 16.12ч. (15.12ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей. 

Далее ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, 26.01.2023 в период с 09.57ч. (08.57ч. по московскому времени) по 11.23ч. (10.23ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 5

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 27.01.2023 в 17.43ч. (16.43ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.02.2023 в 13.22ч. (12.22ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» №***2

<

***> с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 03.02.2023 в 17.34ч. (16.34ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 15.02.2023 в период с 14.46ч. (13.46ч. по московскому времени) по 18.10ч. (17.10ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1900 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 25.02.2023 в период с 09.07ч. (08.07ч. по московскому времени) по 09.09ч. (08.09ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 

<

***> рублей.

25.02.2023 в период с 13.00ч. (12.00ч. по московскому времени) по 17.03ч. (16.03ч. по московскому времени) ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, находясь по месту жительства в 

<

адрес>, взял принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту «Почта Банк» № с расчетным счетом №, скачал на свой мобильный телефон марки «Huawei MOA-LX9N» приложение «Почта Банк», и используя сведения банковской карты Потерпевший №1, открыл доступ к его расчетному счету. 

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 25.02.2023 в 17.02ч. (16.02ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 27.02.2023 в период с 07.00ч. (06.00ч. по московскому времени) по 16.36ч. (15.36ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 650 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.02.2023 в период с 14.13ч. (13.13ч. по московскому времени) по 18.59ч. (17.59ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1550 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.02.2023 в 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени) и 29.02.2023 в 00.30ч. (28.02.2023 в 23.30ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО13, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.03.2023 в 07.17ч. (06.17ч. по московскому времени), в 16.15ч. (15.15ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 16.03.2023 в 10.19ч. (09.19ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО12, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 16.03.2023 в период с 13.28ч. (12.28ч. по московскому времени) по 15.26ч. (14.26ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1880 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 16.03.2023 в 17.25ч. (16.25ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 16.03.2023 в период с 18.10ч. (17.10ч. по московскому времени) по 19.53ч. (18.53ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1089 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 17.03.2023 в период с 07.08ч. (06.08ч. по московскому времени) по 14.23ч. (13.23ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1239 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 18.03.2023 в период с 07.04ч. (06.04ч. по московскому времени) по 19.29ч. (18.29ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3339 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 19.03.2023 в период с 09.27ч. (08.27ч. по московскому времени) по 20.23ч. (19.23ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1039 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 19.03.2023 в 21.05ч. (20.05ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО7, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.03.2023 в период с 08.11ч. (07.11ч. по московскому времени) по 14.54ч. (13.54ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1953 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.03.2023 в 18.06ч. (17.06ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 21.03.2023 в период с 12.01ч. (11.01ч. по московскому времени) по 15.31ч. (14.31ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1970 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 22.03.2023 в 17.36ч. (16.36ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 23.03.2023 в 07.04ч. (06.04ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 24.03.2023 в период с 19.33ч. (18.33ч. по московскому времени) по 19.41ч. (18.41ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1416 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 24.03.2023 в 20.16ч. (19.16ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубль. 

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 25.03.2023 в период с 10.32ч. (09.32ч. по московскому времени) по 16.56ч. (15.56ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО8, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 900 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 26.03.2023 в 17.13ч. (16.13ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 27.03.2023 в период с 12.25ч. (11.25ч. по московскому времени) по 19.49ч. (18.49ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 803 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.03.2023 в 16.48ч. (15.48ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО11, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.03.2023 в 19.42ч. (18.42ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 29.03.2023 в 18.57ч. (17.57ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО9, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 29.03.2023 в период с 19.30ч. (18.30ч. по московскому времени) по 19.35ч. (18.35ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1231 рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 30.03.2023 в 19.48ч. (18.48ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 31.03.2023 в 07.13ч. (06.13ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 31.03.2023 в 12.26ч. (11.26ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый в на имя ФИО13, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 31.03.2023 в период с 14.04ч. (13.04ч. по московскому времени) по 16.35ч. (15.35ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1994 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 07.06ч. (06.06ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 07.37ч. (06.37ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 50 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 11.40ч. (10.40ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 11.49ч. (10.49ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 60 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 13.56ч. (12.56ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 14.21ч. (13.21ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый в на имя ФИО12, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 21.13ч. (20.13ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО9, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.04.2023 в 22.06ч. (21.06ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО7, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 02.04.2023 в период с 08.07ч. (07.07ч. по московскому времени) по 15.39ч. (14.39ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2364 рубля. 

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 03.04.2023 в 07.57ч. (06.57ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 03.04.2023 в 08.04ч. (07.04ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 03.04.2023 в 12.17ч. (11.17ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.04.2023 в период с 09.15ч. (08.15ч. по московскому времени) по 12.31ч. (11.31ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1286 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.04.2023 в 14.14ч. (13.14ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк на имя ФИО9, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.04.2023 в 14.22ч. (13.22ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.04.2023 в 19.53ч. (18.53ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк на имя ФИО9, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.04.2023 в 21.43ч. (20.43ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк на имя ФИО7, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 05.04.2023 в 09.27ч. (08.27ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 06.04.2023 в период с 15.46ч. (14.46ч. по московскому времени) по 19.25ч. (18.25ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 871 рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 07.04.2023 в 11.23ч. (10.23ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 07.04.2023 в 13.42ч. (12.42ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 08.04.2023 в период с 09.40ч. (08.40ч. по московскому времени) по 19.26ч. (18.26ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2287 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 09.04.2023 в период с 07.05ч. (06.05ч. по московскому времени) по 11.57ч. (10.57ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2356 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 10.04.2023 в период с 11.43ч. (10.43ч. по московскому времени) по 11.44ч. (10.44ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 861 рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 10.04.2023 в период с 12.43ч. (11.43ч. по московскому времени) по 18.59ч. (17.59ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 4893 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 10.04.2023 в 21.09ч. (20.09ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.04.2023 в 07.09ч. (06.09ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.04.2023 в 12.03ч. (11.03ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.04.2023 в период с 13.24ч. (12.24ч. по московскому времени) по 13.26ч. (12.26ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1015 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.04.2023 в 13.42ч. (12.42ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.04.2023 в период с 17.01ч. (16.01ч. по московскому времени) по 18.42ч. (17.42ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2259 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 12.04.2023 в 07.34ч. (06.34ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 12.04.2023 в период с 07.39ч. (06.39ч. по московскому времени) по 19.56ч. (18.56ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2623 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.04.2023 в период с 06.58ч. (05.58ч. по московскому времени) по 09.15ч. (08.15ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 726 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.04.2023 в 12.45ч. (11.45ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.04.2023 в 15.49ч. (14.49ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.04.2023 в 19.21ч. (18.21ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.04.2023 в 09.13ч. (08.13ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.04.2023 в период с 12.42ч. (11.42ч. по московскому времени) по 16.35ч. (15.35ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2417 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.04.2023 в 18.44ч. (17.44ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 15.04.2023 в период с 12.50ч. (11.50ч. по московскому времени) по 19.38ч. (18.38ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1759 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 16.04.2023 в период с 12.44ч. (11.44ч. по московскому времени) по 18.45ч. (17.45ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3847 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 17.04.2023 в период с 12.27ч. (11.27ч. по московскому времени) по 13.45ч. (12.45ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2070 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 19.04.2023 в период с 10.40ч. (09.40ч. по московскому времени) по 17.31ч. (16.31ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1687 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.04.2023 в 10.10ч. (09.10ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.04.2023 в 10.46ч. (09.46ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.04.2023 в 14.49ч. (13.49ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 20.04.2023 в 18.42ч. (17.42ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 21.04.2023 в период с 10.52ч. (09.52ч. по московскому времени) по 13.09ч. (12.09ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1180 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 21.04.2023 в 14.59ч. (13.59ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 21.04.2023 в 16.00ч. (15.00ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 22.04.2023 в 11.36ч. (10.36ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 22.04.2023 в 11.58ч. (10.58ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 22.04.2023 в период с 14.08ч. (13.08ч. по московскому времени) по 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 4167 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 23.04.2023 в период с 08.57ч. (07.57ч. по московскому времени) по 15.08ч. (14.08ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 4112 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 24.04.2023 в 09.24ч. (08.24ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 24.04.2023 в 09.35ч. (08.35ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 25.04.2023 в 14.52ч. (13.52ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 25.04.2023 в 18.28ч. (17.28ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 26.04.2023 в 14.36ч. (13.36ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 26.04.2023 в период с 17.09ч. (16.09ч. по московскому времени) по 19.25ч. (18.25ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1878 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 26.04.2023 в 22.03ч. (21.03ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО7, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 27.04.2023 в период с 07.09ч. (06.09ч. по московскому времени) по 20.50ч. (19.50ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 4092 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в период с 07.50ч. (06.50ч. по московскому времени) по 13.38ч. (12.38ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1653 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в 20.06ч. (19.06ч. по московскому времени), находясь в магазине «Парус», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО15, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в 20.09ч. (19.09ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в период с 20.12ч. (19.12ч. по московскому времени) по 20.19ч. (19.19ч. по московскому времени), находясь в магазине «Парус», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО15, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 493 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в 21.02ч. (20.02ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в 21.10ч. (20.10ч. по московскому времени), находясь в магазине «Парус», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО15, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 28.04.2023 в 21.10ч. (20.10ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 29.04.2023 в 09.07ч. (08.07ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО7, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 29.04.2023 в 11.38ч. (10.38ч. по московскому времени), находясь в магазине «Парус», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО15, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 29.04.2023 в период с 11.56ч. (10.56ч. по московскому времени) по 20.46ч. (19.46ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2528 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 30.04.2023 в период с 11.08ч. (10.08ч. по московскому времени) по 12.29ч. (11.29ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 720 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 30.04.2023 в период с 14.17ч. (13.17ч. по московскому времени) по 19.34ч. (18.34ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1888 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.05.2023 в период с 10.18ч. (09.18ч. по московскому времени) по 15.27ч. (14.27ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2257 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.05.2023 в 17.57ч. (16.57ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 01.05.2023 в период с 19.47ч. (18.47ч. по московскому времени) по 20.07ч. (19.07ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2021 рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 02.05.2023 в период с 08.29ч. (07.29ч. по московскому времени) по 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3902 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 03.05.2023 в период с 07.02ч. (06.02ч. по московскому времени) по 15.04ч. (14.04ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1400 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 04.05.2023 в период с 13.37ч. (12.37ч. по московскому времени) по 18.35ч. (17.35ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3275 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 05.05.2023 в период с 07.25ч. (06.25ч. по московскому времени) по 20.26ч. (19.26ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3641 рубль.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 06.05.2023 в 11.22ч. (10.22ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на свой расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 06.05.2023 в период с 13.55ч. (12.55ч. по московскому времени) по 13.58ч. (12.58ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1468 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 07.05.2023 в 09.52ч. (08.52ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 07.05.2023 в период с 13.15ч. (12.15ч. по московскому времени) по 19.24ч. (18.24ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2950 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 08.05.2023 в период с 11.36ч. (10.36ч. по московскому времени) по 20.50ч. (19.50ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3664 рубля.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 09.05.2023 в период с 10.27ч. (09.27ч. по московскому времени) по 17.26ч. (16.26ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 2

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 10.05.2023 в период с 09.56ч. (08.56ч. по московскому времени) по 16.04ч. (15.04ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 3156 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.05.2023 в 13.41ч. (12.41ч. по московскому времени), в 15.32ч. (14.32ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.05.2023 в 17.54ч. (16.54ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 11.05.2023 в 20.42ч. (19.42ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 12.05.2023 в 13.19ч. (12.19ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.05.2023 в 11.58ч. (10.58ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.05.2023 в 12.57ч. (11.57ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.05.2023 в 14.02ч. (13.02ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.05.2023 в 14.09ч. (13.09ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО13, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 13.05.2023 в 18.14ч. (17.14ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.05.2023 в период с 12.20ч. (11.20ч. по московскому времени) по 13.46ч. (12.46ч. по московскому времени), находясь в магазине «Рубас», расположенному по адресу: 

<

...>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 1405 рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.05.2023 в 17.06ч. (16.06ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.05.2023 в 18.27ч. (17.27ч. по московскому времени), находясь по месту своего жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем перевода денежных средств на расчетный счет № ООО «Цифровое телевидение», тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Далее ФИО1, в продолжение преступного умысла, 14.05.2023 в 18.32ч. (17.32ч. по московскому времени), находясь по месту жительства в 

<

адрес>, при помощи приложения «Почта Банк», путем пополнения баланса абонентского номера №, тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № 

<

***> рублей.

Таким образом, ФИО1 в период с 16.12ч. (15.12ч. по московскому времени) 24.01.2023 по 18.27ч. (17.27ч по московскому времени) 14.05.2023 (по московскому времени), тайно похитил с принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом № денежные средства на общую сумму 208 658 рублей, которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №1 значительный материальный ущерб. 

Подсудимый ФИО1 вину по предъявленному обвинению признал, на основании ст.51 Конституции РФ отказался давать показания.

В явке с повинной ФИО1 признал, что в период с 24.01.2023 по 14.05.2023 с банковской карты «Почта Банк», принадлежащей Потерпевший №1 похитил денежные средства на сумму 221 290 рублей. (т.1 л.д.46)

В ходе предварительного следствия ФИО1 показал, что 24.01.2023 днем (точное время не помнит), находясь по месту жительства (

<

адрес>), с целью хищения денежных средств с банковской карты отца (Потерпевший №1), взял из его портмоне банковскую карту «Почта Банк», скачал на свой телефон марки «Samsung» мобильное приложение, ввел в него данные банковской карты и номер телефона Потерпевший №1 Получив на телефоне Потерпевший №1 код-подтверждение, ввел его в приложение на своем телефоне, получив таким способом доступ к расчетному счету банковской карты Потерпевший №1 Денежные средства решил похищать частями, чтобы Потерпевший №1 ничего не заметил, до тех пор, пока они не закончатся. В период с 16.12ч. 24.01.2023 по 09.09ч. 25.02.2023, находясь по месту жительства, он по просьбе знакомого ФИО2 на указанный им абонентский номер в долг неоднократно переводил денежные средства с банковской карты Потерпевший №1 через приложение «Почта Банк» в своем телефоне. Также 25.02.2023 в 09.07ч., в 09.09ч., находясь по месту жительства, при помощи указанного приложения он с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 перевел на расчетный счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № денежные средства. 

25.02.2023 в 13.00ч. у него сломался телефон, в котором было установлено приложение «Почта Банк». С целью продолжить хищение денежных средств с банковской карты Потерпевший №1, он скачал на свой второй телефон приложение «Почта Банк», взял банковскую карту Потерпевший №1, ввел в приложение данные банковской карты, номер телефона Потерпевший №1 Получив на телефоне Потерпевший №1 код-подтверждение, ввел его в приложение на своем телефоне, получив таким способом доступ к расчетному счету банковской карты Потерпевший №1 После чего в период с 17.03ч. 25.02.2023 по 18.32ч. 14.05.2023, находясь по месту жительства, с банковской карты Потерпевший №1, при помощи приложения «Почта Банк», пополнял баланс в телефоне, переводил денежные средства на свою банковскую карту, переводил в долг денежные средства знакомым ФИО12, ФИО11, ФИО9, ФИО6, вернул долг ФИО7, ФИО8 Также он хотел пополнить баланс на телефоне сожительницы ФИО13, но ошибочно перевел деньги на её банковскую карту. В этот же период, находясь в магазине «Рубас» (

<

...>), в магазине «Парус» (

<

...>), он при помощи приложения «Почта Банк», с банковской карты Потерпевший №1, оплатил приобретенные в указанных магазинах товары. 15.05.2023г. приложение «Почта Банк» со своего телефона удалил. Всего в указанный период с банковской карты Потерпевший №1 похитил 208658 рублей. (т.1 л.д.109-

<

***>)

В судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 давать показания на основании ст.51 Конституции РФ отказался.

В ходе предварительного следствия Потерпевший №1, будучи допрошен в качестве потерпевшего, показал, что проживает вместе с матерью и сыном (ФИО1). У него имеется банковская карта АО «Почта Банк» МИР № с расчетным счетом №. На карту каждый месяц поступали пенсионные и страховые выплаты. Картой пользовался редко. Для решения бытовых вопросов использовал банковскую карту матери. 10.04.2023г. на свою банковскую карту внес 

<

***> 000 рублей. 11.05.2023г. примерно в 14.00ч. в почтовом отделении с. Тузуклей Камызякского района Астраханской области при оплате коммунальных услуг обнаружил, что на банковской карте недостает денежных средств. 15.05.2023 в отделении Почта Банк получил выписку по счету, при просмотре которой обнаружил, что с 16.12ч. (15.12ч. по московскому времени) 24.01.2023г. по 18.32ч. (17.32ч. по московскому времени) 14.05.2023г. кто-то с его карты оплачивал товары в магазинах с. Тузуклей, переводил денежные средства через систему СБП. Он решил, что кражу с банковской карты совершил ФИО1, поскольку имел к ней доступ, не работает, злоупотребляет спиртными напитками. 16.05.2023 года по данному факту обратился в полицию. Ущерб составил 208 658 рублей, является для него значительным, так как он является пенсионером, доход вместе с пенсией матери составляет 50 000 рублей в месяц. (т.1 л.д.54-57, 96-103)

Согласно сведениям АО «Почта Банк» (выписка по счету) с расчетного счета № банковской карты «Почта Банк» № открытой на имя Потерпевший №1, на расчетный счет № банковской карты ПАО «Сбербанк» № перечислены 25.02.2023 в 09.07ч. (08.07ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 09.09ч. (08.09ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 17.03ч. (16.03ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 27.02.2023 в 07.00ч. (06.00ч. по московскому времени) – 250 рублей, в 16.36ч. (15.36ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 28.02.2023 в 14.13ч. (13.13ч. по московскому времени) – 650 рублей, в 18.59ч. (17.59ч. по московскому времени) – 900 рублей, 01.03.2023 в 07.17ч. (06.17ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 16.15ч. (15.15ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 16.03.2023 в 13.28ч. (12.28ч. по московскому времени) – 1170 рублей, в 15.26ч. (14.26ч. по московскому времени) – 710 рублей, в 18.10ч. (17.10ч. по московскому времени) – 666 рублей, в 19.53ч. (18.53ч. по московскому времени) – 423 рубля, 17.03.2023 в 07.08ч. (06.08ч. по московскому времени) – 648 рублей, в 14.23ч. (13.23ч. по московскому времени) – 591 рубль, 18.03.2023 в 07.04ч. (06.04ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 13.38ч. (12.38ч. по московскому времени) – 940 рублей, в 13.59ч. (12.59ч. по московскому времени) – 110 рублей, в 18.16ч. (17.16ч. по московскому времени) – 343 рубля, в 19.26ч. (18.26ч. по московскому времени) – 1246 рублей, в 19.29ч. (18.29ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 19.03.2023 в 09.27ч. (08.27ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 09.37ч. (08.37ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 17.19ч. (16.19 по московскому времени) – 239 рублей, в 20.23ч. (19.23ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 20.03.2023 в 08.11ч. (07.11ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 12.25ч. (11.25ч. по московскому времени) – 653 рубля, в 14.54ч. (13.54ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 21.03.2023 в 12.01ч. (11.01ч. по московскому времени) – 1403 рубля, в 15.29ч. (14.29ч. по московскому времени) – 437 рублей, в 15.31ч. (14.31ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 22.03.2023 в 17.36ч. (16.36ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 23.03.2023 в 07.04ч. (06.04ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 26.03.2023 в 17.13ч. (16.13ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 27.03.2023 в период с 12.25ч. (11.25ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 19.49ч. (18.49ч. по московскому времени) – 653 рубля, 01.04.2023 в 11.49ч. (10.49ч. по московскому времени) - 60 рублей, 04.04.2023 в 09.15ч. (08.15ч. по московскому времени) – 561 рубль, в 12.31ч. (11.31ч. по московскому времени) – 725 рублей, в 14.22ч. (13.22ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 05.04.2023 в 09.27ч. (08.27ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 06.04.2023 в 15.46ч. (14.46ч. по московскому времени) – 661 рубль, в 19.12ч. (18.1ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 19.25ч. (18.25ч. по московскому времени) – 60 рублей, 07.04.2023 в 11.23ч. (10.23ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 09.04.2023 в 07.05ч. (06.05ч. по московскому времени) – 560 рублей, в 11.55ч. (10.55ч. по московскому времени) – 443 рубля, в 11.56ч. (10.56ч. по московскому времени) – 670 рублей, в 11.57ч. (10.57ч. по московскому времени) – 683 рубля, 10.04.2023 в 11.43ч. (10.43ч. по московскому времени) – 761 рубль, в 11.44ч. (10.44ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 11.04.2023 в 12.03ч. (11.03ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 12.04.2023 в 07.34ч. (06.34ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, в 15.49ч. (14.49ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 14.04.2023 в 12.42ч. (11.42ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 14.51ч. (13.51ч. по московскому времени) – 417 рублей, в 16.35ч. (15.35ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 19.04.2023 в 10.40ч. (09.40ч. по московскому времени) – 1126 рублей, в 17.31ч. (16.31ч. по московскому времени) – 561 рубль, 20.04.2023 в 10.10ч. (09.10ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 14.49ч. (13.49ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 22.04.2023 в 11.58ч. (10.58ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 25.04.2023 в 18.28ч. (17.28ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 30.04.2023 в 11.08ч. (10.08ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 12.29ч. (11.29ч. по московскому времени) – 220 рублей, в 12.29ч. (11.29ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 03.05.2023 в 07.02ч. (06.02ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 10.24ч. (09.24ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 14.58ч. (13.58ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 15.04ч. (14.04ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 06.05.2023 в 11.22ч. (10.22ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей. (т.2 л.д.9-10) 

Банковская карта № открыта в ПАО «Сбербанк» на имя Андрея Николаевича К (ФИО1), имеет расчетный счет №.

Поступление денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 на банковскую карту ФИО1 подтверждается историей операций его банковской карты. (т.2 л.д.14-19)

Также из выписки по счету банковской карты Потерпевший №1 следует, что в период с 24.03.2023 по 14.05.2023 проведены операции по пополнению баланса абонентских номеров и оплата услуг ООО «Цифровое телевидение»:

- 24.03.2023 в 20.16ч. (19.16ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рубль; 

- 01.04.2023 07.37ч. (06.37ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 50 рублей; 

- 03.04.2023 в 08.04ч. (07.04ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей;

- 10.04.2023 в 21.09ч. (20.09ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей;

- 25.04.2023 в 14.52ч. (13.52ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей;

- 11.05.2023 в 17.54ч. (16.54ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей;

- 13.05.2023 в 12.57ч. (11.57ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей;

- 14.05.2023 в 18.32ч. (17.32ч. по московскому времени) проведено пополнение баланса на абонентский № на сумму 

<

***> рублей (т.1 л.д.79)

- 14.05.2023 в 18.27ч. (17.27ч. по московскому времени) проведена оплата услуг ООО «Цифровое телевидение» путем перевода 

<

***> рублей на расчетный счет № (т.1 л.д.21-35, 69) 

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО3 показала, что в начале 2023 года она передала во временное пользование свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» зятю - ФИО2. Её банковская карта привязана к абонентскому номеру №. 

Свидетель ФИО2 показания ФИО3 подтвердил и сообщил, что временно пользовался банковской картой тещи - ФИО3, которая привязана к её абонентскому номеру №. В конце января 2023 года он попросил деньги в долг у друга – ФИО5, сообщил номер телефона, по которому можно перевести деньги. В период с 24.01.2023 г. по 15.02.2023 г. от ФИО5 несколькими платежами на банковскую карту ФИО3 поступали денежные средства на общую сумму 13

<

***> рублей, которые он попросил в долг. 

Эти сведения объективно подтверждаются выпиской по счету банковской карты «Почта Банк» № с расчетным счетом №, открытой на имя Потерпевший №1

Согласно выписке через приложение мобильный банк на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3 24.01.2023 в 16.12ч. (15.12ч. по московскому времени) перечислены 

<

***> рублей, 26.01.2023 в 09.57ч. (08.57ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 10.51ч (09.51ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 10.53ч. (09.53ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 11.23ч. (10.23ч. по московскому времени) -

<

***> рублей, 27.01.2023 в 17.43ч. (16.43ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 01.02.2023 в 13.22ч. (12.22ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 03.02.2023 в 17.34ч. (16.34ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 15.02.2023 в 14.46ч. (13.46ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 15.45ч. (14.45 по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 18.10ч. (17.10ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей. (т.1 л.д.220)

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО11 показала, что 28.03.2023г. позвонила знакомому ФИО5 и попросила в долг 

<

***> рублей. Через её абонентский № ФИО5 перечислил ей на банковскую карту ПАО «Сбербанк» указанную сумму. 11.04.2023г. в 12.42ч. ФИО5 перечислил ей в долг на банковскую карту «Тинькофф» № 

<

***> рублей, 13.04.2023г. в 11.45ч. - 

<

***> рублей. 24.04.2023г. в 09.35ч. ФИО5 перечислил ей в долг на банковскую карту «Тинькофф» № 

<

***> рублей, 07.05.2023г. в 08.52ч. - 

<

***> рублей. (т.1 л.д.191-194, т.2 л.д.24-27)

Из показаний свидетеля ФИО9 следует, что в конце марта 2023 года позвонил знакомому ФИО5, попросил в долг 

<

***> рублей. 29.03.2023г. от ФИО5 на его банковскую карту поступили 

<

***> рублей. В начале апреля 2023 года попросил у ФИО5 в долг 

<

***> рублей. 04.04.2023 ФИО5 перечислил на его банковскую карту 

<

***> и 

<

***> рублей. (т.1 л.д.198-

<

***>)

Свидетель ФИО12 показала, что 01.04.2023г. в мессенджере «WhatsApp» попросила дядю ФИО1 оказать ей материальную помощь. В тот же день по номеру телефона, привязанного к её банковской карте ПАО «Сбербанк» № ФИО1 перевел ей 

<

***> рублей. 

Из показаний свидетеля ФИО6 следует, что в начале марта 2023 года сообщила подруге ФИО4 о финансовых трудностях. Её сожитель ФИО1 предложил помочь. 16.03.2023 в 16.25ч. ФИО1 перечислил на её банковскую карту «Сбербанк» № 23 000 рублей. 

Эти сведения объективно подтверждаются выпиской по счету банковской карты Потерпевший №1, согласно которой через приложение мобильный банк осуществлен перевод денежных средств:

- на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО12, 16.03.2023 в 10.19ч. (09.19ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 01.04.2023 в 14.21ч. (13.21ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей; 

- на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО6, 16.03.2023 в 17.25ч. (16.25ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 21.04.2023 в 14.59ч. (13.59ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 26.04.2023 в 14.36ч. (13.36ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 01.05.2023 в 17.57ч. (16.57ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 11.05.2023 в 13.41ч. (12.41ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 15.32ч. (14.32ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 20.42ч. (19.42ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 12.05.2023 в 13.19ч. (12.19ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 14.05.2023 в 17.06ч. (16.06ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей;

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО11, 28.03.2023 в 16.48ч. (15.48ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 

- на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, 24.04.2023 в 09.35ч. (08.35ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 07.05.2023 в 09.52ч. (08.52ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей; 

- на расчетный счет банковской карты №, открытый в банке Тинькофф на имя ФИО11, 11.04.2023 в 13.42ч. (12.42ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 13.04.2023 в 12.45ч. (11.45ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей;

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО9, 29.03.2023 в 18.57ч. (17.57ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 01.04.2023 в 21.13ч. (20.13ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 04.04.2023 в 14.14ч. (13.14ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 19.53ч. (18.53ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей (т.1 л.д.220-221, т.2 л.д.9-10) 

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО13 пояснила, что с февраля 2022 года сожительствовала с ФИО1 У неё в собственности была банковская карта ПАО «Сбербанк» № 28.02.2023г. в 19:34ч. (по московскому времени) на её банковскую карту ФИО1 перечислил 

<

***> рублей, 28.02.2023г. в 23:30ч. - 

<

***> рублей, 31.03.2023г. в 11:26ч. - 

<

***> рублей, 13.05.2023г. в 13:09ч. - 

<

***> рублей. (т.2 л.д.20-22)

Из показаний свидетеля ФИО7 следует, что она иногда давала деньги в долг ФИО1, которые тот потом возвращал их путем перевода на ее банковскую карту ПАО «Сбербанк», привязанную к ее абонентскому номеру №. Так, в счет возврата долга от ФИО14 ей на банковскую карту поступили 19.03.2023г. в 20.00ч. - 

<

***> рублей, 01.04.2023г. в 21.06ч. - 

<

***> рублей, 04.04.2023г. в 20.43ч. - 

<

***> рублей, 26.04.2023г. в 21.03ч. - 

<

***> рублей, 29.04.2023г. в 08.07ч. - 

<

***> рублей. 

Из показаний ФИО8 следует, что весной 2023г. вместе с ФИО5 работал на полях. Для приобретения продуктов ФИО5 перечислял ему на банковскую карту 

<

***>, 

<

***>, 

<

***> рублей. (т.1 л.д.203-205)

Эти показания подтверждаются выпиской по счету банковской карты Потерпевший №1, согласно которой через приложение мобильный банк осуществлены переводы денежных средств:

- на расчетный счет банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытый на имя ФИО13, 28.02.2023 в 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 29.02.2023 в 00.30ч. (28.02.2023 в 23.30ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 31.03.2023 в 12.26ч. (11.26ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 13.05.2023 в 14.09ч. (13.09ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей; 

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО7, 19.03.2023 в 21.05ч. (20.05ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 01.04.2023 в 22.06ч. (21.06ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 04.04.2023 в 21.43ч. (20.43ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 26.04.2023 в 22.03ч. (21.03ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 29.04.2023 в 09.07ч. (08.07ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей; 

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО8, 25.03.2023 в 10.32ч. (09.32ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 10.34ч. (09.34 по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 16.56ч. (15.56ч. по московскому времени) -

<

***> рублей (т.1 л.д.220-221, т.2 л.д.9-10)

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО15 пояснил, что является владельцем магазина «Парус», расположенного по адресу: 

<

...>. Оплата товаров в магазине производится наличным или безналичным способом. Также покупатели могут производить оплату путем перевода денежных средств на его банковскую карту по абонентскому номеру №. На представленной ему выписке указаны поступления денежных средств от Потерпевший №1 в период с 28.04.2023 по 29.04.2023. Это платежи за приобретенный товар. 

Свидетель ФИО16 пояснил, что является владельцем магазина «Рубас», расположенного по адресу: 

<

...>. Оплата товаров в магазине производится наличным или безналичным способом. Также покупатели могут производить оплату путем перевода денежных средств на его банковскую карту по абонентскому номеру №. На представленной ему выписке указаны поступления денежных средств от Потерпевший №1 в период с 20.03.2023 по 14.05.2023. Это платежи за приобретенный товар. 

Факт оплаты ФИО1 приобретенных в магазинах товаров денежными средствами Потерпевший №1 подтверждается выпиской по счету, согласно которой с расчетного счета № банковской карты «Почта Банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, через приложение мобильный банк проведены операции по переводу денежных средств:

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО16, 20.03.2023 в 18.06ч. (17.06ч. по московскому времени) -

<

***> рубля, 24.03.2023 в 19.33ч. (18.33ч. по московскому времени) – 1268 рублей, в 19.41ч. (18.41ч. по московскому времени) -148 рублей, в 20.16ч. (19.16ч. по московскому времени) - 

<

***> рубль, 28.03.2023 в 19.42ч. (18.42ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 29.03.2023 в 19.30ч. (18.30ч. по московскому времени) -891 рубль, в 19.35ч. (18.35ч. по московскому времени) – 340 рублей, 30.03.2023 в 19.48ч. (18.48ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 31.03.2023 в 07.13ч. (06.13ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 14.04ч. (13.04ч. по московскому времени) – 273 рубля, в 15.32ч. (14.32 по московскому времени) – 838 рублей, в 16.35ч. (15.35ч. по московскому времени) - 883 рубля, 01.04.2023 в 07.06ч. (06.06ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 11.40ч. (10.40ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 13.56ч. (12.56ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 02.04.2023 в 08.07ч. (07.07ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 09.40ч. (08.40ч. по московскому времени) -1043 рубля, в 15.39ч. (14.39ч. по московскому времени) – 851 рубль, 03.04.2023 в 07.57ч. (06.57ч. по московскому времени) - 

<

***> рубль, в 12.17ч. (11.17ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 07.04.2023 в 13.42ч. (12.42ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 08.04.2023 в 09.40ч. (08.40ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 15.11ч. (14.11ч. по московскому времени) -1056 рублей, в 17.58ч. (16.58 по московскому времени) -753 рубля, в 18.00ч. (17.00ч. по московскому времени) -160 рублей, в 19.26ч. (18.26ч. по московскому времени) -

<

***> рублей, 10.04.2023 в 12.43ч. (11.43ч. по московскому времени) – 572 рубля, в 17.53ч. (16.53ч. по московскому времени) -1191 рубль, в 17.54ч. (16.54ч. по московскому времени) -2657 рублей, в 18.59ч. (17.59ч. по московскому времени) -473 рубля, 11.04.2023 в 07.09ч. (06.09ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 13.24ч. (12.24ч. по московскому времени) – 840 рублей, в 13.26ч. (12.26ч. по московскому времени) -175 рублей, в 17.01ч. (16.01ч. по московскому времени) – 1443 рубля, в 18.42ч. (17.42ч. по московскому времени) – 816 рублей, 12.04.2023 в 07.39ч. (06.39ч. по московскому времени) – 581 рубль, в 10.00ч. (09.00ч. по московскому времени) – 756 рублей, в 10.01ч. (09.01ч. по московскому времени) - 34 рубля, в 10.01ч. (09.01ч. по московскому времени) – 60 рублей, в 13.44ч. (12.44ч. по московскому времени) – 809 рублей, в 19.56ч. (18.56ч. по московскому времени) – 383 рубля, 13.04.2023 в 06.58ч. (05.58ч. по московскому времени) – 298 рублей, в 09.15ч. (08.15ч. по московскому времени) - 428 рублей, в 19.21ч. (18.21ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 14.04.2023 в 09.13ч. (08.13ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 18.44ч. (17.44ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 15.04.2023 в 12.50ч. (11.50ч. по московскому времени) – 870 рублей, в 19.21ч. (18.21ч.по московскому времени) – 817 рублей, в 19.38ч. (18.38ч. по московскому времени) - 72 рубля, 16.04.2023 в 12.44ч. (11.44ч. по московскому времени) -1690 рублей, 15.15ч. (14.15ч. по московскому времени) – 791 рубль, в 18.45ч. (17.45ч. по московскому времени) – 1366 рублей, 17.04.2023 в 12.27ч. (11.27ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 13.45ч. (12.45ч. по московскому времени) – 1310 рублей, 20.04.2023 в 10.46ч. (09.46ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 18.42ч. (17.42ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 21.04.2023 в 10.52ч. (09.52ч. по московскому времени) – 266 рублей, в 13.09ч. (12.09ч. по московскому времени) – 914 рублей, в 16.00ч. (15.00ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, 22.04.2023 в 11.36ч. (10.36ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 14.08ч. (13.08ч. по московскому времени) – 1119 рублей, в 15.18ч. (14.18ч. по московскому времени) – 1292 рубля, в 16.30ч. (15.30ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 20.30ч. (19.30ч. по московскому времени) – 910 рублей, в 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени) – 146 рублей, 23.04.2023 в 08.57ч. (07.57ч. по московскому времени) – 435 рублей, в 09.02ч. (08.02ч. по московскому времени) – 485 рублей, в 10.50ч. (09.50ч. по московскому времени) – 643 рубля, в 10.52ч. (09.52ч. по московскому времени) – 158 рублей, в 11.08ч. (10.08ч. по московскому времени) – 228 рублей, в 11.58ч. (10.58ч. по московскому времени) – 1163 рубля, в 15.08ч. (14.08ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 24.04.2023 в 09.24ч. (08.24ч. по московскому времени) - 

<

***> рубль, 26.04.2023 в 17.09ч. (16.09ч. по московскому времени) – 866 рублей, в 19.25ч. (18.25ч. по московскому времени) – 1012 рублей, 27.04.2023 в 07.09ч. (06.09ч. по московскому времени) – 582 рубля, в 08.39ч. (07.39ч. по московскому времени) – 1308 рублей, в 16.32ч. (15.32ч. по московскому времени) – 730 рублей, в 20.50ч. (19.50ч. по московскому времени) – 1472 рубля, 28.04.2023 в 07.50ч. (06.50ч. по московскому времени) – 298 рублей, в 10.45ч. (09.45ч. по московскому времени) – 

<

***> рубль, в 12.08ч. (11.08ч. по московскому времени) – 374 рубля, в 13.38ч. (12.38ч. по московскому времени) – 540 рублей, в 20.09ч. (19.09ч. по московскому времени) - 

<

***> рубля, в 21.02ч. (20.02ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 21.10ч. (20.10ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 29.04.2023 в 11.56ч. (10.56ч. по московскому времени) – 1026 рублей, в 12.25ч. (11.25ч. по московскому времени) – 582 рубля, в 16.00ч. (15.00ч. по московскому времени) – 374 рубля, в 19.30ч. (18.30ч. по московскому времени) – 386 рублей, в 20.46ч. (19.46ч. по московскому времени) – 160 рублей, 30.04.2023 в 14.17ч. (13.17ч. по московскому времени) – 1021 рубль, в 19.34ч. (18.34ч. по московскому времени) – 867 рублей, 01.05.2023 в 10.18ч. (09.18ч. по московскому времени) – 228 рублей, в 12.38ч. (11.38ч. по московскому времени) – 872 рубля, в 15.24ч. (14.24ч. по московскому времени) – 1091 рубль, в 15.27ч. (14.27ч. по московскому времени) – 66 рублей, в 19.47ч. (18.47ч. по московскому времени) – 1646 рублей, в 19.49ч. (18.49ч. по московскому времени) – 212 рублей, в 20.07ч. (19.07ч. по московскому времени) – 163 рубля, 02.05.2023 в 08.29ч. (07.29ч. по московскому времени) – 909 рублей, в 10.28ч. (09.28ч. по московскому времени) – 357 рублей, в 11.43ч. (10.43ч. по московскому времени) – 749 рублей, в 11.48ч. (10.48ч. по московскому времени) – 540 рублей, в 11.51ч. (10.51ч. по московскому времени) – 80 рублей, в 15.28ч. (14.28ч. по московскому времени) – 287 рублей, в 20.31ч. (19.31ч. по московскому времени) – 758 рублей, в 20.34ч. (19.34ч. по московскому времени) – 222 рубля, 04.05.2023 в 13.37ч. (12.37ч. по московскому времени) – 1223 рубля, в 16.50ч. (15.50ч. по московскому времени) – 1120 рублей, в 18.35ч. (17.35ч. по московскому времени) – 932 рубля, 05.05.2023 в 07.25ч. (06.25ч. по московскому времени) – 180 рублей, в 13.27ч. (12.27ч. по московскому времени) – 1527 рублей, в 17.21ч. (16.21ч. по московскому времени) – 967 рублей, в 20.26ч. (19.26ч. по московскому времени) – 967 рублей, 06.05.2023 в 13.55ч. (12.55ч. по московскому времени) – 1112 рублей, в 13.58ч. (12.58ч. по московскому времени) – 356 рублей, 07.05.2023 в 13.15ч. (12.15ч. по московскому времени) – 1819 рублей, в 19.24ч. (18.24ч. по московскому времени) – 1131 рубль, 08.05.2023 в 11.36ч. (10.36ч. по московскому времени) – 683 рубля, в 15.02ч. (14.02ч. по московскому времени) – 860 рублей, в 16.58ч. (15.58ч. по московскому времени) – 823 рубля, в 17.14ч. (16.14ч. по московскому времени) – 25 рублей, в 20.50ч. (19.50ч. по московскому времени) – 820 рублей, 09.05.2023 в 10.27ч. (09.27ч. по московскому времени) – 410 рублей, в 12.19ч. (11.19ч. по московскому времени) – 870 рублей, в 14.07ч. (13.07ч. по московскому времени) – 566 рублей, в 17.26ч. (16.26ч. по московскому времени) – 389 рублей, 10.05.2023 в 09.56ч. (08.56ч. по московскому времени) – 1227 рублей, в 11.36ч. (10.36ч. по московскому времени) – 733 рубля, в 12.57ч. (11.57ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, в 16.04ч. (15.04ч. по московскому времени) – 

<

***> рублей, 13.05.2023 в 11.58ч. (10.58ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 14.02ч. (13.02ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, в 18.14ч. (17.14ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 14.05.2023 в 12.20ч. (11.20ч. по московскому времени) - 554 рубля, в 13.46ч. (12.46ч. по московскому времени) – 851 рубль;

- на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО15, 28.04.2023 в 20.06ч. (19.06ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 28.04.2023 в 20.12ч. (19.12ч. по московскому времени) – 

<

***> рубля, в 20.19ч. (19.19ч. по московскому времени) – 210 рублей, в 21.10ч. (20.10ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей, 29.04.2023 в 11.38ч. (10.38ч. по московскому времени) - 

<

***> рублей. (т.1 л.д.220-221)

Показания Потерпевший №1 об использовании телефонов при хищении денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 подтверждается сведениями АО «Почта Банк», из которых следует, что 24.01.2023г. на телефон марки «Samsung SM-M315F» установлено приложение «Почта Банк». Через указанное приложение в период с 24.01.2023 по 25.02.2023 проведены операции по банковской карте Потерпевший №1 

25.02.2023г. на телефон марки «Huawei MOA-LX9N» установлено приложение «Почта Банк», через которое в период с 25.02.2023 по 14.05.2023 вновь проведены операции по банковской карте Потерпевший №1 (т.1 л.д.149-153) 

Выписки по счету № банковской карты «Почта Банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, - осмотрены, признаны по делу в качестве вещественного доказательства. (т.1 л.д.87-95, 222-225)

Местом хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 являются - 

<

адрес>, магазин «Рубас», расположенный по адресу: 

<

...>, и магазин «Парус», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д.135-141, 154-163, 174-183)

Оснований сомневаться в правдивости показаний ФИО1, потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей ФИО3, ФИО2, ФИО11, ФИО9, ФИО12, ФИО6, ФИО13, ФИО7, ФИО8, ФИО15, ФИО16 не имеется, поскольку они согласуются между собой и объективно подтверждены другими вышеприведенными доказательствами.

Отдельные расхождения в показаниях свидетелей обусловлены особенностями их памяти и давностью совершения преступления.

Причин для самооговора и оговора подсудимого ФИО1 не усматривается, не приводились таковые и в ходе следствия по делу.

Давая оценку представленным доказательствам, суд приходит к следующему:

Поскольку действия совершенные ФИО5 были обусловлены единым мотивом, состояло из ряда тождественных действий и охватывались единым умыслом, то они правильно определены органами предварительного следствия как единое продолжаемое преступление.

Тайное хищение денежных средств, находящихся на банковском счете путем использования необходимой для получения доступа к ним конфиденциальной информации владельца денежных средств (данные кредитной банковской карты Потерпевший №1), образует квалифицирующий признак «совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ)».

Исходя из суммы ущерба (208658 рублей), являющейся значимой и существенной для потерпевшего Потерпевший №1, что не оспаривается и сторонами, суд находит, что квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба гражданину» нашел свое подтверждение.

Представленные суду доказательства свидетельствуют о том, что подсудимый ФИО1 осознавал общественно-опасный характер своих действий, предвидел общественно-опасные последствия и целенаправленно желал их наступления.

С учетом изложенного действия подсудимого ФИО1 подлежат квалификации по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ по признаку – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ)

При обсуждении вопроса о виде и размере наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту жительства участковым уполномоченным полиции ОМВД России по Камызякскому району характеризуется удовлетворительно. (т.2 л.д.103)

Суд отмечает активные добровольные действия ФИО1, направленные на сотрудничество с органами следствия, которые выразились: в предоставлении правоохранительным органам информации об обстоятельствах совершения преступления, дачи правдивых и полных показаний, способствовавших расследованию, представлении информации, до того неизвестную органам следствия.

В этой связи, наряду с признанием вины, раскаяние в содеянном, состоянием здоровья (ч.2 ст.61 УК РФ), явки с повинной (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), добровольным возмещением имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ), суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 - активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ).

Отягчающие обстоятельства не установлены. 

В связи с чем, исходя из конкретных обстоятельств дела и личности подсудимого ФИО1, несмотря на отсутствие у суда сведений о размерах дохода, суд приходит к выводу, что для исправления подсудимого и достижения целей, установленных ст. 43 УК РФ, ему должно быть назначено наказание в виде штрафа, размер, которого следует определить с учетом тяжести совершенного преступления, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода (находится в трудоспособном возрасте, противопоказания к труду отсутствуют), что будет наиболее способствовать его исправлению, восстановлению социальной справедливости, предотвращению совершения новых правонарушений и соответствовать другим требованиям закона и целям наказания, предусмотренным ст.ст. 6, 43 и 60 УК РФ.

Исходя из фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимого, оснований для применения положений ст. 64 УК РФ и изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется ФИО1 на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Гражданский иск не заявлен. 

На основании ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: выписки по счету № банковской карты «Почта Банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, надлежит хранить в уголовном деле;

- телефон марки «Honor MOA-LX9N» надлежит возвратить ФИО1

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.81, 303-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 

<

***> 000 (ста тысяч) рублей.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по Астраханской области (УМВД России по Астраханской области) 

ИНН3015032610 

КПП 301501001

Банк: Отделение г. Астрахань

БИК: 041203001

расчетный счет :

<

***>

лицевой счет: 04251513990

КБК 18811603121010000

<

***> 

ОКТМО:12615101

УИН 0

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства: выписки по счету № банковской карты «Почта Банк» №, открытой на имя Потерпевший №1 хранить в уголовном деле;

- телефон марки «Honor MOA-LX9N» возвратить ФИО1 после вступления приговора в законную силу. 

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Астраханского областного суда в течение 15 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, определения, постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня провозглашения приговора.

Приговор вынесен и изготовлен в совещательной комнате.

Судья подпись Крипакова Д.Р.